
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

Edição 03/2021S SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB de 08 Janeiro de 2021 SUPLEMENTO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 
PORTARIA GPM nº 010/2021 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município e demais normas 

aplicáveis RESOLVE: 

Pela presente portaria NOMEAR o(a) 

Senhor(a) DAMIÃO GONÇALVES DE AMORIM 

NETO, para exercer o cargo de Provimento em 

Comissão de Secretário de Agricultura, no Município de 

São José dos Ramos - PB, a partir de 04 de janeiro de 

2021. 

Paço Prefeito Antônio Caxias de Lima – São 

José dos Ramos - PB, Estado da Paraíba, aos 04 dias 

do mês de janeiro de 2021. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Matheus Amorim Maranhão E Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2021; 2. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO (ART. 24, II, da Lei 

8.666/93); 3. OBJETO: Prestação de serviços de 

locação de software para uso e manutenção dos 

sistemas informatizados de gestão pública, em especial 

para a implantação de sistema da folha de pagamento; 

recadastramento dos servidores efetivos; instalação e 

treinamento dos usuários no sistema; 4. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. 

CONTRATADO: E-TICONS EMPRESA DE 

TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO & CONSULTORIA 

LTDA - CNPJ: 09.196.974/0001-67, Valor Total de R$ 

8.000,00 (oito mil reais). 6. PRAZO: 07/02/2021; 7. 

DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO – 22 1003 2003 1001 3390.00 

3390.39 99 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 8. 

DATA DA ASSINATURA: 08/01/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
RAMOS/PB 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA Nº 00001/2021 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR E 
ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00001/2021, 
que tem por finalidade a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL 
DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO (DIESEL COMUM, 
DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM), DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DOS VEICULOS 
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DE SÃO 
JOSE DOS RAMOS, com base nos elementos 
constantes no processo correspondente, à empresa: 
COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS CAJÁ LTDA – 
CNPJ: 08.847.410/0001-84, itens 01 – 02 – 03, Valor 
Total de R$ 52.475,00 (cinquenta e dois mil, 
quatrocentos e setenta e cinco reais). Publique-se e 
cumpra-se. 

São José dos Ramos/PB, 08 de janeiro de 2021. 
  

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2021 

DISPENSA Nº 01/2021; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO 

EMERGENCIAL DE COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO 

(DIESEL COMUM, DIESEL S-10 E GASOLINA 

COMUM), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DOS 

VEICULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL 

DE SÃO JOSE DOS RAMOS; 3. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO JOSE DOS 

RAMOS – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. 

CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS 

CAJÁ LTDA – CNPJ: 08.847.410/0001-84; VALOR: R$ 

52.475,00 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta 

e e cinco reais), itens 01 – 02 – 03; PRAZO: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 08 DE JANEIRO DE 2021 SEXTA-FEIRA – PÁGINA 2 

 
09/03/2021; DATA DA ASSINATURA: 08/01/2021; 5. 

DOTAÇÃO: 02.010 - GABINETE DO PREFEITO - 

02010.04.122.1002.2022 3390.30 – MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO. 

02.020 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 

02020.04.122.1003.2003 3390.30 – MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO. 02.030 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA - 02030.04.122.1011.2049 

3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 02.040 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 

02040.12.361.1008.2008 3390.30 – MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL; 

02040.12.361.1008.2031 3390.30 – MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; 

02040.12.361.1008.2093 3390.30 – PROGRAMA DE 

TRANSPORTE ESCOLAR; 02040.12.365.1008.2087 

3390.30 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

ENSINO INFANTIL. 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE – 02051.10.122.1007.2015 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 

02051.10.122.1007.2094 3390.30 – 

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID19; 

02051.10.301.1007.2016 3390.30 – PROGRAMA DE 

ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 02051.10.301.1007.2077 

3390.30 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE; 02051.10.302.1007.2065 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE MAC HOSPIT.E 

AMBULATORIAL. 02.060 – SECRETARIA DE 

FINANÇAS – 02060.04.123.1004.2007 3390.30– 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

DE FINANÇAS. 02.070 – SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO – 

02070.08.244.1006.2035 3390.30 – MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

HUMANO; 02071.08.243.1006.2090 3390.30 - 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PROJOVEM; 

02071.08.244.1006.2054 3390.30 – MANUTENÇÃO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

02.080 – SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES 

MUNICIPAL – 02080.13.122.1010.2081 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

DE CULTURA E ESPORTE. 02.090 – SECRETARIA 

DE AGRICULTURA – 02090.20.606.1003.2053 

3390.30 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA; 02090.20.605.1016.2019 3390.30 – 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ABASTECIMENTO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA Nº 006/2021 

    O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO 

DA PARAIBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas e pela Legislação Vigente, 

    RESOLVE: 

    NOMEAR, ROBSON MOREIRA DE OLIVEIRA, 

para exercer o cargo de Secretário, com lotação na 

Câmara Municipal do Município de São José dos 

Ramos – PB, servindo-lhe de Título a presente 

Portaria. 

    GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 

a partir de 04 de janeiro de 2021. Aos 08 dias do mês 

de janeiro de 2021. 

Publique-se 

Registre-se 

HERACLIS BEZERRA DE LIMA  

Vereador Presidente 

PORTARIA Nº 007/2021 

    O VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – ESTADO 
DA PARAIBA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas e pela Legislação Vigente, 
    RESOLVE: 
    NOMEAR, JANINE BRUNA PEREIRA DE 
ARAÚJO, para exercer o cargo de Assessora, com 
lotação na Câmara Municipal do Município de São 
José dos Ramos – PB, servindo-lhe de Título a 
presente Portaria. 
    GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 
a partir de 04 de janeiro de 2021. Aos 08 dias do mês 
de janeiro de 2021. 
 
Publique-se 

Registre-se 
HERACLIS BEZERRA DE LIMA 

Vereador Presidente 



 

 


